
 

 

CITTÀ DI VELLETRI 

Città metropolitana di Roma Capitale 

Piazza Cesare Ottaviano Augusto - CAP 00049 - tel. 06961581 

www.comune.velletri.rm.it 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 642 DEL 09/05/2025 

 
OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO PROFILO PROF.LE FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO  CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO (ART. 30 D.LGS. N. 165/2001). 
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III 
 

Richiamati: 

– la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

 quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027; 

– la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

 quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025 e il pluriennale 2025/2027; 

– la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025, esecutiva, relativa all’approvazione del 

 Piano esecutivo di Gestione 2025-2027; 

- il decreto del Sindaco prot. 33799 dell’11.06.2024 con il quale è stata attribuita al Dott. Innocenzio 

 Mariani la direzione del Settore III - Programmazione risorse finanziarie e sviluppo risorse umane 

 all’esito del nuovo assetto della macrostruttura dell’Ente disposto con delibera GC n. 127 del 

 05.06.2024; 

– la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 28.03.2025 di approvazione della Sezione 3 - 

 Organizzazione e capitale umano – sottosezione di programmazione piano triennale del fabbisogno 

 di personale 2025/2027”, del P.I.A.O. – Piano Integrato delle Attività e Organizzazione 2025/2027 , 

 all’interno della quale è prevista, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001, l’assunzione a tempo 

 indeterminato e pieno di un (n. 1) Funzionario Amministrativo - Contabile, Area Funzionari e 

 dell’Elevata Qualificazione; 

 

Dato atto che: 

– in esecuzione della predetta deliberazione, viene avviata la relativa procedura selettiva provvedendo 

 all’approvazione dello schema di avviso di selezione pubblica e dello schema di domanda di 

 ammissione, entrambi allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali della 

 stessa; 



– l’art. 34 bis del D. Lgs. 165/200 prevede che l'indizione delle procedure per il reclutamento del 

 personale a tempo indeterminato sia subordinata al previo esperimento delle procedure di mobilità 

 obbligatoria; 

– con richiesta prot. 23525 del 14.04.2025, acquisita al protocollo della Regione Lazio n. 0437658 in 

 pari data, è stata attivata la procedura di cui all'art. 34 bis del D. Lgs. n.165/2001, provvedendo, a 

 dare apposita comunicazione, tra gli altri, dell’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 

 Funzionario Amministrativo – Contabile, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, al 

 Dipartimento della Funzione Pubblica e alla competente struttura regionale, ai fini dell'assegnazione 

 di personale collocato in disponibilità; 

– con nota  acquisita al prot. comunale n. 25783 del 28.04.2025, la Regione Lazio ha comunicato l’esito 

 della procedura di mobilità obbligatoria attivata ai sensi dell'art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 

dichiarando l'assenza di unità di personale in disponibilità per il profilo richiesto; 

 

Visti: 

– il D. Lgs 30.03.2001 n. 165, nel testo vigente, laddove, all’art. 30, comma 1, prevede che “Le 

 amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti 

 di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre 

 amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. È richiesto il previo assenso 

 dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti di posizioni dichiarate motivatamente 

 infungibili dall'amministrazione cedente o di personale assunto da meno di tre anni o qualora la 

 mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per cento nella qualifica corrispondente a 

 quella del richiedente. È fatta salva la possibilità di differire, per motivate esigenze organizzative, il 

 passaggio diretto del dipendente fino ad un massimo di sessanta giorni dalla ricezione dell'istanza di 

 passaggio diretto ad altra amministrazione. Le disposizioni di cui ai periodi secondo e terzo non si 

 applicano al personale delle aziende e degli enti del servizio sanitario nazionale (e degli enti locali 

 con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100), per i quali è comunque 

 richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza (...). Le amministrazioni, fissando 

 preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito 

 istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che 

 intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con 

 indicazione dei requisiti da possedere”; 

l’art. 30 comma 2-bis del Dlgs. 165/2001; 

 

ATTESTATA 

l'inesistenza di conflitti d'interesse e l'inesistenza di vincoli di parentela con i beneficiari, da parte del 

sottoscrittore del presente atto; 

l'inesistenza di situazioni di incompatibilità, né di conflitto di interessi anche potenziali in capo al 

Responsabile del Procedimento, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della 

Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 



Agosto 2000 n. 267, modificato con D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito in legge n. 213 del 07.12.2012; 

la regolarità delle procedure attuative della determinazione e l’osservanza del Regolamento di contabilità; 

 

DATO ATTO che Responsabile del procedimento è la Funzionaria Dott.ssa Roberta Fabiani; 

 

STABILITO che successivamente all’esecutività della presente determinazione, ai fini della tutela della 

privacy, la stessa verrà pubblicata all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell'Ente al link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013, nel rispetto di quanto stabilito dal Regolamento 

Europeo per la Protezione dei Dati Personali n. 2016/679; 

 

Visti: 

– il D. Lgs. 267/2000; 

– il CCNL Comparto Funzioni Locali; 

– il Regolamento comunale sul Funzionamento degli Uffici e Servizi; 

–  il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, approvato 

 con deliberazione di G.C. n. 81 del 17.04.2025; 

Verificata l'insussistenza di conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della L. 241/90; 

per tutto quanto esposto e motivato; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare procedura di mobilità volontaria esterna di cui all’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 per la 

copertura di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo - Contabile, Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione, a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Settore VI  – Valorizzazione e manutenzione 

patrimonio, verde e gestione servizi igiene ambientale; 

2. di approvare l'avviso pubblico di selezione, come da allegato al presente atto; 

3. di dare atto che la presente procedura viene avviata preso atto dell’esito infruttuoso della procedura di 

mobilità obbligatoria preventiva ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs 165/2001 e s. m. i., attivata dall’Ente (nota 

Regione Lazio acquisita al prot. comunale n. 25783 del 28.04.2025). 

4. di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato in giorni 30 

decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente Avviso sulla Piattaforma “InPA”, 

Portale unico di reclutamento; 

5. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90, dell'assenza di qualsiasi conflitto, 

anche potenziale, di interessi che possano pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni 

attribuite; 



7. di disporre altresì la pubblicazione della presente determinazione e dell'avviso di selezione sulla Piattaforma 

“InPA”, Portale Nazionale del Reclutamento, nonché sul sito ufficiale del Comune di Velletri, all'indirizzo 

www.comune.velletri.rm.it, all'Albo Pretorio on line e nella Sezione Amministrazione Trasparente, Sezione 

Bandi di Concorso – Sottosezione Avvisi – Anno 2025. 

 

IL DIRIGENTE   SETTORE III Programmazione risorse finanziarie e sviluppo risorse 
umane 

Mariani Innocenzio 

 
 

  

http://www.comune.velletri.rm.it/

